令和 6年 8月吉日

ＰＴＡ会員各位

佐賀市立若楠小学校

ＰＴＡ会長 石丸 帯子

校   長 守田美由紀

「親子除草作業」及び「ごみ・空き缶拾い」について

拝啓 暑さ厳しき折、皆様にはご健勝のことと存じます。

さて、毎年恒例の「親子除草作業」を下記の日程で行います。また、地域活動の一環として、子ど

も会の協力を得て、ごみや空き缶拾いも同日に行いたいと思います。

子どもたちが気持ちよく２学期を迎えられるように、また夏休みのふれあいの場になるように是非

親子で参加しましょう！

記

１．日時     ８月２５日（日）除草作業開始 午前７：００～

         ＊少雨決行です。判断が難しい場合は、前日にその旨メール配信にてお知らせ

し、当日６：３０頃までに同じくメール配信で開催の有無をお知らせします。

２．持参するもの

   ＊ビニールの袋 数枚（スーパーのもの等）

   ＊除草用具（鎌、ショベルなど）

３．作業について

   ◇ごみ・空き缶拾い

     学校に来るまでの道に落ちているごみや空き缶を拾いながら来て下さい。

     学校にて回収します。

   ◇除草作業

     各学年で作業する場所を分けて作業を行います。

     作業が早く終わったところは、他のところの応援をお願いします。

     刈り取った草は、持参の袋に入れて、指示された場所にまとめて置いて下さい。

４．注意事項

＊自転車、自動車は作業の妨げになります。また、ごみや空き缶拾いも兼ねていますので、

必ず徒歩で登校してください。

＊作業用具の使用は、ケガのないように注意して下さい。

＊早朝とはいえ暑くなることが予想されますので、帽子等の着用をお願いします。